ANO: 2025 | EDIÇÃO: 061 | 26 DE ABRIL DE 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRISTAIS PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

AV. Antônio Prado, 2720 - Centro - Cristais Paulista/SP - CEP

14.460-000 Fone: (16) 3133-9300 - www.cristaispaulista.sp.gov.br

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO 001/2024
Elson Gomes dos Santos, Prefeito Municipal de Cristais
Paulista  Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, à vista dos resultados apresentados
pela Comissão Examinadora do Processo Seletivo 001/2024,
convoca o(s) candidato(s) classificado(s) abaixo para
atribuição do emprego, no dia 29 de abril de 2025– às 09
horas, na Secretaria de Educação  de Cristais Paulista, sita
a Rua Antônio Fernandes Cunha N°343 - Centro, e posterior
admissão em caráter   temporário no regime celetista, em
atendimento ao Quadro Geral de servidores da Prefeitura
Municipal, dos seguintes empregos objetos do Processo
Seletivo N° 001/2024.
Caso o (a) candidato (a) não compareça será considerado
sua desistência, não cabendo a mesma nenhum recurso,
podendo a Prefeitura Convocar em imediato os candidatos
posteriores, obedecendo a ordem de classificação.
Apresentar documentos originais e copias: CPF e RG,
Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 (dezoito)
anos, CPF e RG dos filhos menores de 24 (vinte e quatro) anos,
Certidão de Casamento e/ou Nascimento, CPF do cônjuge,
CTPS –, Cartão PIS/PASEP, Certificado de Reservista (quando
do sexo masculino), Certidão Negativa de Antecedentes
Criminais, Certidão de regularidade junto à Justiça Eleitoral,
Comprovante de Escolaridade (Diploma) e Habilitação
Específica (nos termos do edital completo), Registro no
Conselho de Classe e Comprovante de Regularidade (quando
for o caso), Carteira de vacinação atualizada (quando for o
caso), Comprovante de endereço, uma foto 3x4, Declaração de
gozo dos direitos políticos e civis, Declaração de não ter sido
demitido a bem do serviço público e Declaração de não ocupar
função pública e remunerada “exceto os acúmulos permitidos
pela Lei” e Regularidade da Qualificação Cadastral do E-Social.
EMPREGO: PROFESSOR PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL
23º – NOTA: 65,00 – ERICA SILVA DE OLIVEIRA VICTOR
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cristais Paulista, 25 de abril de 2025.
Elson Gomes dos Santos – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO  001/2019

Elson Gomes dos Santos, Prefeito Municipal de Cristais
Paulista  Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, à vista dos resultados apresentados
pela Comissão Examinadora do Concurso Público 001/2019,
convoca o(s) candidato(s) classificado(s) abaixo para
atribuição do emprego, no dia 29 de abril de 2025 – às 09
horas, na Secretaria de Educação  de Cristais Paulista, sita
a Rua Antônio Fernandes Cunha N° 343 - Centro, e posterior
admissão em caráter temporário no regime celetista, em
atendimento ao Quadro Geral de servidores da Prefeitura
Municipal, dos seguintes empregos objetos do Concurso
Público N° 001/2019.
Caso o (a) candidato (a) não compareça será considerado
sua desistência, não cabendo a mesma nenhum recurso,
podendo a Prefeitura Convocar em imediato os candidatos
posteriores, obedecendo a ordem de classificação.
Apresentar documentos originais e copias: CPF e RG,

Certidão de nascimento dos filhos menores de 18 (dezoito)
anos, CPF e RG dos filhos menores de 24 (vinte e quatro) anos,
Certidão de Casamento e/ou Nascimento, CPF do cônjuge,
CTPS – Carteira Profissional de Trabalho e Previdência Social
(inclusive a cópia de todos os registros existentes), Cartão
PIS/PASEP, Certificado de Reservista (quando do sexo
masculino), Certidão Negativa de Antecedentes Criminais,
Certidão de regularidade junto à Justiça Eleitoral, Comprovante
de Escolaridade (Diploma) e Habilitação Específica (nos termos
do edital completo), Registro no Conselho de Classe e
Comprovante de Regularidade (quando for o caso), Carteira de
vacinação atualizada (quando for o caso), Comprovante de
endereço, uma foto 3x4, Declaração de gozo dos direitos
políticos e civis, Declaração de não ter sido demitido a bem do
serviço público e Declaração de não ocupar função pública e
remunerada “exceto os acúmulos permitidos pela Lei” e
Regularidade da Qualificação Cadastral do E-Social.
EMPREGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA
3º – NOTA: 73,26 – TATIANE DA SILVA
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cristais Paulista, 25 de abril de 2025.
Elson Gomes dos Santos – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2025
O condutor de processos do órgão PREFEITURA MUNICIPAL
DE CRISTAIS PAULISTA- CRISTAIS PAULISTA-SP, vem
comunicar o resultado do processo de PREGÃO ELETRÔNICO
nº 00018/2025, Processo Administrativo nº 8018/2025, objeto:
Registro de Preços para o fornecimento parcelado de Fralda
Geriátrica Descartável. Ficando adjudicadas e homologadas as
seguintes propostas: MALANA ECO STORE
LTDA (48126574000137) com o lote 6 no valor de R$ 2.475,00
(dois mil e quatrocentos e setenta e cinco reais) e lote 12 no
valor de R$ 900,00 (novecentos reais) e S SILPER
COMERCIAL DIAMANTE LTDA (48419084000129) com o lote
1 no valor de R$ 5.760,00 (cinco mil e setecentos e sessenta
reais) e lote 7 no valor de R$ 1.920,00 (um mil e novecentos e
vinte reais) e LEPROSUL COMERCIAL
LTDA (11203223000172) com o lote 2 no valor de R$
28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), lote 3 no valor de
R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), lote 4 no valor
de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), lote 8 no
valor de R$ 9.525,00 (nove mil e quinhentos e vinte e cinco
reais), lote 9 no valor de R$ 9.525,00 (nove mil e quinhentos e
vinte e cinco reais) e lote 10 no valor de R$ 9.525,00 (nove mil
e quinhentos e vinte e cinco reais) e ROSICLER CIRÚRGICA
LTDA (57365116000141) com o lote 5 no valor de R$
10.305,00 (dez mil e trezentos e cinco reais) e lote 11 no valor
de R$ 3.435,00 (três mil e quatrocentos e trinta e cinco reais),
Cristais Paulista, 24 de abril de 2025.
Elson Gomes dos Santos – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico criado pela Lei Municipal Nº 1.753 de 26 de janeiro de 2015.

Institui o veículo oficial de divulgação e o sítio oficial do Poder Executivo Municipal.